_167
R E L É S  T É R M I C O S
Serie NR2: Relés térmicos electromecánicos
Serie NRE8: Relés térmicos electrónicos
Serie BRT: Bases para montaje independiente de relés térmicos
(pg.169).....
(pg.170).....
(pg.170).....

disponible en dos versiones:
- Relé termomagnético, serie NR2
- Relé electrónico, serie NRE8
Los relés cuentan con un ajuste manual para fijar la corriente
de disparo necesaria en cada caso. Además, gracias a los
contactos auxiliares es posible conocer el estado del relé y
actuar sobre diferentes elementos de control y visualización.
_169
S E R I E  N R 2
> Relés térmicos electromecánicos
> Re l é s  té rmicos  p a ra  conta ctores  NC
>  Re gul ac ió n  desd e  0, 1  h a sta  6 30A
>  Tamaño s  e spec í f i cos  p a ra  los  d i ferentes  conta ctores
N R 2 -  M o d e l o  e l e c t r o m e c á n i c o F4I
Código Regulación Para modelos Tamaño de Contactor Código Regulación Para modelos Tamaño de Contactor
NR2-25-0,25 0,16...0,25 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-0,16 0,10...0,16 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-0,4 0,25...0,40 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-0,25 0,16...0,25 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-0,63 0,40...0,63 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-0,4 0,25...0,40 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-1 0,63...1,00 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-0,63 0,40...0,63 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-1,6 1,00...1,60 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-1 0,63...1,00 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-2 1,25...2,00 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-1,6 1,00...1,60 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-2,5 1,60...2,50 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-2 1,25...2,00 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-4 2,50...4,00 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-2,5 1,60...2,50 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-6 4,00...6,00 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-4 2,50...4,00 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-8 5,50...8,00 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-6 4,00...6,00 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-10 7,00...10 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-8 5,50...8,00 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-13 9,00...13 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-10 7,00...10 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-18 12...18 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32 NR2-11.5-13 9,00...13 A NC6 / NC8-M -
NR2-25-25 17...25 A NC1 9 / 12 / 18 / 25 / 32
NR2-150-104 80...104 A NC2 115 / 150
NR2-36-32 23...32 A NC1 32 NR2-150-120 95...120 A NC2 115 / 150
NR2-36-36 28...36 A NC1 32 NR2-150-150 110...150 A NC2 115 / 150
NR2-93-32 23...32 A NC1 40 / 50 / 65 / 80 / 95 NR2-200-125 80...125 A NC2 115 / 150 / 185 / 225
NR2-93-40 30...40 A NC1 40 / 50 / 65 / 80 / 95 NR2-200-160 100...160 A NC2 115 / 150 / 185 / 225
NR2-93-50 37...50 A NC1 40 / 50 / 65 / 80 / 95 NR2-200-200 125...200 A NC2 115 / 150 / 185 / 225
NR2-93-65 48...65 A NC1 40 / 50 / 65 / 80 / 95
NR2-93-70 55...70 A NC1 40 / 50 / 65 / 80 / 95 NR2-630-250 160...250 A NC2 185 / 225 / 330 / 400 / 500 / 630
NR2-93-80 63...80 A NC1 40 / 50 / 65 / 80 / 95 NR2-630-315 200...315 A NC2 185 / 225 / 330 / 400 / 500 / 630
NR2-93-93 80...93 A NC1 40 / 50 / 65 / 80 / 95 NR2-630-400 250...400 A NC2 185 / 225 / 330 / 400 / 500 / 630
NR2-630-500 315...500 A NC2 185 / 225 / 330 / 400 / 500 / 630
NR2-630-630 400...630 A NC2 185 / 225 / 330 / 400 / 500 / 630
R E L É S  T É R M I C O S
170_
S E R I E  N R E 8
> Relés Térmicos Electrónicos
>  Re l é s  té rmicos  e lectrón i cos  p a ra  conta ctores  NC
>  Re gul ac ió n  d esd e  0,6  h a sta  6 30A
>  Tamaño s  e s p ec í f i cos  p a ra  los  d i ferentes  conta ctores
N R E 8  -  M o d e l o  e l e c t r ó n i c o F4I
Código Regulación Para modelos Tamaño de Contactor Código Regulación Para modelos Tamaño de Contactor
NRE8-25-1,2 0,6 - 1,2 NC1 9 / 12 NRE8-100-65 30 - 65 NC1 40 / 50 / 65 / 80 / 95
NRE8-25-2,4 1,2 - 2,4 NC1 9 / 12 NRE8-100-100 50 - 100 NC1 40 / 50 / 65 / 80 / 95
NRE8-25-4 2 - 4 NC1 9 / 12 NRE8-200-120 85 - 120 NC2 115 / 150 / 185 / 225
NRE8-25-8 4 - 8 NC1 9 / 12 NRE8-200-160 110 - 160 NC2 115 / 150 / 185 / 225
NRE8-25-10 5 - 10 NC1 12 NRE8-200-200 140 - 200 NC2 115 / 150 / 185 / 225
NRE8-25-12 7 - 12 NC1 12 NRE8-630-250 170 - 250 NC2 225 / 265 / 330 / 400 / 500 / 630
NRE8-25-20 10 - 20 NC1 18 / 25 NRE8-630-315 215 - 315 NC2 225 / 265 / 330 / 400 / 500 / 630
NRE8-25-25 20 - 25 NC1 25 / 32 NRE8-630-400 275 - 400 NC2 225 / 265 / 330 / 400 / 500 / 630
NRE8-25-32 22 - 32 NC1 25 / 32 NRE8-630-500 340 - 500 NC2 225 / 265 / 330 / 400 / 500 / 630
NRE8-40-4 2 - 4 NC1 40 / 50 / 65 NRE8-630-630 430 - 630 NC2 225 / 265 / 330 / 400 / 500 / 630
NRE8-40-8 4 - 8 NC1 40 / 50 / 65
NRE8-40-10 5 - 10 NC1 40 / 50 / 65
NRE8-40-20 10 - 20 NC1 40 / 50 / 65
NRE8-40-40 20 - 40 NC1 40 / 50 / 65
BRT -  Bases para montaje independiente F4I
Código Para modelos Código Para modelos
BRT-NR2-25 NR2-25 BRT-NRE8-25 NRE8-25
BRT-NR2-36 NR2-36 BRT-NRE8-40 NRE8-40